
МЕНОВОЙ ДВОР  
АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ ВЫСТАВКА 

6-8 СЕНТЯБРЯ / ОРЕНБУРГ 2023 
  

 
ТАЙМИНГ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ 

 
 

 

6 СЕНТЯБРЯ, СРЕДА  
Место 

проведения: 
9.00-
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30-
14.00 

14.00-
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

СЦЕНА 
1 этаж 

    

Церемония 
открытия. Обход 

выставочной 
экспозиции 

            

Конференц-зал 
«ГЕЛИОС» 
120 мест 

      

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ 
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО 

КОМПЛЕКСА:  
НАСТОЯЩЕЕ И БУДУЩЕЕ» 
Организатор: Министерство 

сельского хозяйства, 
торговли, пищевой и 
перерабатывающей 

промышленности 
Оренбургской области 

 

Круглый стол «Экспорт продукции 
агропромышленного комплекса 
на рынки приоритетных стран» 

Организатор: Министерство 
экономического развития, инвестиций, 

туризма и внешних связей  
Оренбургской области 

Перерыв 

Круглый стол «Средства защиты 
растений, минеральные удобрения: 

отечественные решения и 
разработки. Селекция зерновых 

культур в Оренбургской области» 
Организатор: Министерство 

сельского хозяйства, торговли, 
пищевой и перерабатывающей 

промышленности Оренбургской области 

Конференц-зал 
«АСТЕРА» 

40 мест 
  

Заседание 
межведомстве
нной комиссии 

по охране 
труда 

Организатор: 
Министерство 

труда и 
занятости 
населения 

Оренбургской 
области 

     

Круглый стол 
«Развитие мясного скотоводства 

в регионе: особенности и технологии» 
Организатор: Министерство сельского 

хозяйства, торговли, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 

Оренбургской области 

Перерыв 

Круглый стол «Государственная 
поддержка сельхозтоваро-

производителей в Оренбургской 
области в 2023-2024 году» 

Организатор: Оренбургский областной 
фонд поддержки малого 
предпринимательства 

ХОЛЛ 
ВХОД СО 

СТОРОНЫ 
ГАЛЕРЕИ №6 

1 ЭТАЖ 

    
Ярмарка вакансий 

Организатор: Министерство труда и занятости населения Оренбургской области 

  
Заседание жюри регионального Конкурса отечественных товаропроизводителей 

 «Наша Марка-2023»  Организатор:  Министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области 

 

7 СЕНТЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ 
Место  

проведения: 
9.00-
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30-
14.00 

14.00-
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

Конференц-зал 
«ГЕЛИОС» 
120 мест 

  

Совещание  
«Итоги работы 3 квартала 2023 года 

и задачи инженерно-технических служб 
АПК Оренбургской области на 4 квартал 2023 года» 

Организатор: Министерство сельского хозяйства, торговли, 
пищевой и перерабатывающей промышленности 

Оренбургской области 
(закрытый формат участия) 

Пере 
рыв 

Семинар «Ввод земель 
сельскохозяйственного назначения  
в оборот и соблюдение требований 

использования земель  
по целевому назначению» 

Организатор: Управление Федеральной 
службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору  
по Оренбургской области 

Пере 
рыв 

Семинар «Разъяснение требований 
при осуществлении работы 

хозяйствующими субъектами в 
федеральной государственной 

информационной системе 
прослеживаемости пестицидов и 
агрохимикатов (ФГИС «Сатурн»)» 

Организатор: Управление Федеральной 
службы по ветеринарному  

и фитосанитарному надзору по 
Оренбургской области 

РЕГИСТРАЦИЯ СЛУШАТЕЛЕЙ   

на сайте mendvor.ru 

https://mendvor.ru/ 

Место проведения:  

город Оренбург, 

Мегамолл «Мармелад»  

ул. Шарлыкское шоссе, 1/2 

 

 

 

https://mintrud.orb.ru/
https://mintrud.orb.ru/
https://mintrud.orb.ru/
https://mintrud.orb.ru/
https://mintrud.orb.ru/
https://mintrud.orb.ru/
https://mintrud.orb.ru/


Место  
проведения: 

9.00-
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30-
14.00 

14.00-
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

Конференц-зал 
«АСТЕРА» 

40 мест 
  

Семинар 
«Органическая продукция 

и продукция с 
улучшенными 

характеристиками» 
Организатор:  

ФБУ «Оренбургский ЦСМ» 

Пере 
рыв 

Семинар «Актуальность 
оценки состояния измерений в 

испытательных и 
измерительных 
лабораториях» 

Организатор:  
ФБУ «Оренбургский ЦСМ»  

 

Пере 
рыв 

Круглый стол  
«Развитие ресторанного  
бизнеса в современных 
реалиях» Организатор: 
Министерство сельского 

хозяйства, торговли, пищевой и 
перерабатывающей 

промышленности  
Оренбургской области 

Пере 
рыв 

Семинар «Обязательные требования  
к предприятиям торговли пищевыми 
продуктами, непродовольственными 

товарами, предприятиям 
общественного питания» 
Организатор: Управление 

Роспотребнадзора  
по Оренбургской области 

Зал 
«АМФИТЕАТР» 

40 мест 
  

Круглый стол 
«Внедрение 

антимонопольного 
комплаенса в 

структуру 
управления среди 

хозяйствующих 
субъектов» 
Организатор:  

Управление ФАС 
по Оренбургской 

области 

Пере 
рыв 

Молодёжный день:  
от опыта к мастерству 

Организатор: Оренбургский 
государственный аграрный 

университет 

Пере 
рыв 

Круглый стол 
«Национальная система 

 сертификации. Национальный бренд  
«Сделано в России»  

Организатор: ФБУ «Оренбургский ЦСМ» 

Пере 
рыв 

Сессия «Магнит» и агробизнес: 
партнерство в интересах покупателей» 

Организатор: Министерство сельского 
хозяйства, торговли, пищевой и 

перерабатывающей промышленности 
Оренбургской области 

ХОЛЛ 
ВХОД СО 

СТОРОНЫ 
ГАЛЕРЕИ №6 

1 ЭТАЖ 

    

Торгово-закупочная сессия с 
федеральными и региональными 
сетями Организатор: Министерство 

сельского хозяйства, торговли, пищевой 
и перерабатывающей промышленности 

Оренбургской области 

          

 

8 СЕНТЯБРЯ, ПЯТНИЦА  
Место  

проведения: 
9.00-
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30-
14.00 

14.00-
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

Конференц-зал 
«ГЕЛИОС» 
120 мест  

  Круглый стол 
«Особенности 

проведения и основные 
нарушения процедуры 

при проведении 
аукционов по продаже и 

сдачи в аренду 
земельных участков» 

Организатор: Управление 
ФАС по Оренбургской 

области 

Перерыв 

Круглый стол 
«Правоприменительная 

практика при проведении 
закупок в рамках  
44-ФЗ и 223-ФЗ»  

Организатор: Управление  
ФАС по Оренбургской области 

         

Зал 
«АМФИТЕАТР» 

40 мест 

  Круглый стол 
«Перспективы развития 

виноградарства и 
виноделия в Оренбургской 

области» Организатор: 
Федерация рестораторов и 

отельеров г.Оренбурга 

             

СЦЕНА  
1 этаж  

  

     

Церемония 
награждения 
победителей 
региональ- 
ного этапа 
Конкурса 

«100 лучших 
товаров» 

Церемония 
награждения 
победителей  

Конкурса 
отечественных 
товаропроизво

дителей  
«Наша Марка» 
и участников 

выставки 

         

 

  
 


